### Gemeinde Griebo

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: GRI-BV-056/2007 Aktenzeichen: wa - ve öffentlich Datum: 04.01.2007 Einreicher: Bürgermeister Verfasser: Bauangelegenheiten und Liegenschaften Betreff: 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen zur Unterhaltung der Gewässer zweiter Ordnung der Gemeinde Griebo Mitglieder Abstimmungsergebnis Beratungsfolge Mitw.-Dag. Soll Anw. verbot Daf. Ent. 12.03.2007 Gemeinderat Griebo

### **Beschlussvorschlag**

Der Gemeinderat der Gemeinde Griebo beschließt die 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen zur Unterhaltung der Gewässer zweiter Ordnung der Gemeinde Griebo in der vorliegenden Fassung laut Anlage.

# **Beschlussbegründung**

Entsprechend den rechtlichen Erfordernissen ist der Beitragssatz für das jeweilige Erhebungsjahr in der Satzung festzulegen.

Mit der 1. Änderung der Satzung wird diesem Erfordernis entsprochen und der Beitragssatz für das Jahr 2007 satzungsgemäß festgelegt.

Hinweis:

Bezüglich der Höhe des Beitragssatzes gibt es keine Veränderungen gegenüber dem Jahr 2006.

## Finanzielle Auswirkungen:

Ja:	Nein: X
Ausgaben:	
Einnahmen:	
Planmäßig bei Hst.:	
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:	
Bemerkungen:	

### **Anlagen:**

- 1. Satzungsänderung